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derfor tjene to formål. For det første skal der gennem beskæftigelsesneutrale besparelser skabes 
plads til gode gavnlige skattelettelser. Derefter er der behov for at få bragt balance i statens regn- 
skab gennem yderligere besparelser. Fremskridtspartiet har valgt denne todeling, hvor vores egne 
skattelettelses-forslag finansieres af beskæftigelsesneutrale besparelser og hvor de resterende be- 
sparelser går til nedbringelse af statens underskud. 

Umiddelbart kunne vi i Fremskridtspartiet fremføre, at det egentlig ikke er vores opgave at finde 
penge til at nedbringe den gæld Folketingets øvrige partier så flittigt har skabt. Imidlertid er det 
Fremskridtspartiets erfaring, at Folketingets øvrige partier i en given situation med krav om bud- 
getbalance og gældsafdrag ville vælge større indtægter (højere skatter og afgifter) som eneste løs- 
ning. De mange ekstra besparelsesforslag skal derfor ses som udtryk for at Fremskridtspartiet er 
parat til at påvise endnu flere mulige besparelser. 

8.0. Z-planen 1997. 
Fremskridtspartiet har siden 1973 fremlagt årlige planer for, hvorledes der kan gennemføres skat- 
telettelser. I denne tekst beskrives de enkelte skattelettelser og forbedringer. Der er tale om uddrag 
fra andre tekster, hvorfor der til dels er tale om en forkortet version. 

Fremskridtspartiet er ikke på tilbagetog i kravene til opretningen af den fastkørte samfundsøko- 
nomi. Men særligt hensynet til de mange arbejdsløse og den store statsgæld stiller nye krav til, 
hvordan skattelettelser og besparelser kombineres. 

Z-planen har til formål at få sat en god udvikling i gang, hvor det ene gode tiltag trækker det 
næste med sig, som så igen breder gode positive ringe i vandet. Den positive udvikling kan i let 
forståelig tekst beskrives således: 

홢 Den skattefri bundgrænse forhøjes til 60.000 kr., skattelettelsen betales ved, at 
den offentlige sektor reduceres betydeligt gennem 

-+ omfattende privatiseringer, afbureaukratiseringer og færre ansatte ved naturlig 
afgang, som giver 
større erhvervsfrihed og ny vækst i den private sektor, hvorved 
flere kommer i arbejde i den private sektor, så de offentlige budgetter aflastes, 
og 

-홢 udgifterne til dagpenge og bistandshjælp reduceres som følge af færre 
modtagere, som giver endnu flere 

-+ besparelser, der sammen med indtægter fra privatiseringer kan nedbringe den 
alt for store statsgæld, hvorved 
statens renteudgifter kan nedsættes og skabe plads til endnu flere 
skattelettelser, herunder nedsættelse af topskatten og bruttoskatten, samt 

-+ nedsættelse af afgifter på erhvervslivet, herunder CO2-afgifterne, så 
den danske befolkning får råd til investeringer og forbrug, der giver 
nye arbejdspladser og investeringer således, at 
samfundsøkonomien igen bliver sund, og vi kan 
tiltrække udenlandske virksomheder og kapital -  alt sammen for at opnå 

-v et skattefrit Danmark uden gæld.. 

Z-planen for 1997 er en samlet politisk løsning, der hænger sammen og derfor bedst vedtages i et 
samlet hele. Vores politik hænger sammen, gode vedtagelser i Folketinget får positive følger i be- 
folkningen, der igen breder sig som gode ringe i vandet. Vi ønsker at udnytte de økonomiske 
grundregler til at få sat en god og økonomisk fornuftig bølge i gang. 

Fremskridtspartiet er dog ikke noget alt-eller-intet-parti og er derfor indstillet på at få gennem- 
ført store eller mindre dele af Z-planen for 1997 med andre partier i Folketinget. Dog har vi den 


